CAPVT XXVI.

Quomodo ariditatem & desolationes in
bonam quandam & vitilem oratio-
nem conuertere possumus.

Tract. 5. c. 19. **N**ON modo à cōquerēdo nos abstine-
re oportet, verū etiā procurare, vt a-
liquē ex ariditatib. & desolationib. fructū
eliciamus, & bonā quandā ex iis oratio-
nē faciamus. Huc primo nō parū cōferet
id, q̄ supra attulimus, cū de oratione ex
instituto loqueremur: nimirū, vt, quādo
in tali nos statu inter orādū repēteremus,
sic Dominū cōpellemus: In quantū, Do-
mine, hęc mea est culpa, me p̄fecto eius

maiorē in modū p̄enitet: at, in quantum
tua volūtas est, necnō p̄cna & castigatio,
q̄ peccata mea iuste p̄metetur, haud gra-
uate, sed libentissimo animo cū accepto
nec modo in p̄fensiō, aut ad breue tēp̄s,
sed & omnib. vītē meq; dieb: eis alioquin
ad aliquot deberēt secula extendi, cruci
huic ferēdē totū me offero, & ad eā in hu-
meros accipienda etiā cū gratiarū actio-
ne sum paratissimus. Hęc patiētā & hu-
militas, hęc resignatio, & hic cū Deo
luntate quoad hęc afflictionē consensus
magis diuinę maiestati placent. q̄ nimirū
hęc postulationes ac querelę, Cur gullū
in oratione non sentio, cur in ea tota
lis & inordinatis cogitationibus, & di-
stractionib. inquietor? Dic mihi obsecro
vt ter tibi filius magis parentib. suis placi-
turus videtur, an is contentus erit coq;
ip̄sī dabitur, quodcumq; demum id sit an
vero is cui nihil facit, fatis, sed semperde
dato murmurat & conqueritur, p̄tū elle-
censens omne quod sibi datū, ac majora
meliora q; sibi dari debere aſſerens? Ce-
rū est priorem gratiōē longe suis fore.
Ita & Deo gratiō & acceptiō est filius
patiēs, tacēs, quiq; Patris sui cōfessiō
luntate, quacunq; in re ab eo data, q̄
tumuis aspera & dura, & quanteumus os
durū & carne vacās is portigat, cōtentus
est, eiq; se cōformat, q̄ refractari, quiq;
assidue conqueritur & murmurat, q̄ ple-
nihil habeat, vel nō detur sibi quod alii
hęc rursus: vtter pauper melius rem
suam faciet, & diuitiē ad dandam ele-
mosynam, & vt sui compassionē & mis-
ericordiā emoueat, magis incitabit, in
is qui assidue conqueritur, q̄ libi clamā
satis non respondeatur, & nihil dēcur, an
vero ille, qui ad diuitiis fore mira cū pa-
tientia & silentio, sine villa murmurano-
ne perdurat, sed, postquā ad ianuā semel
clamauit, seq; exauditum esse nouit, in
stigore & pluuiā patienter expectat, nec
clamorem ingeminando, nec de mōrē
longiore conquerendo; domino domus
intēim sciente, cum in hac patientiā &
humilitate exspectare? Liquido p̄at
hunc maxime emouere; illum vero que-
rulum,